--------- - - - . - - -- ---------------_

Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Fax: (Oxx84)3361.2276

E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com.br

REQUERIMENTO N°044/2019 - CMP
Patu-RN, em 21 de maio de 2019.

Propositor: VEREADOR THIAGO QUEIROGA SOLANO VALE.

.Ó: •• " ," ..,

r.,,~., '~4Ju015 /ao /r{
_~ __" -=~~,.4-" ---

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal que seja feita a adequação
do Matadouro Público aos padrões
de higiene e segurança da vigilância
sanitária e demais órgãos
fiscalizadores.

~·GrUnanir'nidz;ce
V j~QS X Votos
votes x Votos

o Vereador infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal que seja feita a
adequação do Matadouro Público aos padrões de higiene e segurança da vigilância
sanitária e demais órgãos fiscalizadores.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, tendo em vista as constantes
reclamaçõesdos trabalhadores, criadores e visitantes. Um local que está sem higiene,
aparelhamento sucateado, colocando assim em risco a segurança alimentar e saúde
dos consumidores. Em pleno século XXI é inaceitável que tenhamos de conviver com
uma realidade como esta.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de MQura-P;atu-RN,em 21 de maio de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Protocolo pelo Livro ao~. às Fls.

NO. {)5~ sob o W Oe::ç,/.)g
Patu-RN, 21 I {)5I ~ 9

~r~,acio